リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社平泉観光レストセンター）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社平泉観光レストセンター（代表取締役 小野寺 仁）の SDGs 宣言を策

定支援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社平泉観光レストセンター 代表者 代表取締役 小野寺 仁

所 在 地 岩手県西磐井郡平泉町平泉字坂下 10-7

事 業 内 容 食堂・土産品販売、ＳＡ売店営業

企 業 紹 介

当社は「平泉レストハウス」と「東北自動車道前沢サービスエリア（下

り線）」を営業しております。

「平泉レストハウス」は世界遺産・中尊寺の門前で食事の提供と、土産

物の販売を行っている観光施設です。2023 年 12 月発表の「プロが選ぶ観

光・食事施設 100 選（主催：旅行新聞新社）」において、全国 4 位という

栄誉に輝きました。

「東北自動車道前沢サービスエリア（下り線）」では、何度も肉質日本一

に輝いた前沢牛をお楽しみいただけます。

２．関連するゴール

以上

2024 年 3月 26 日

宣言日

宣言者

2024年3月13日

代表取締役 小野寺 仁

当社は、経営方針である「平泉の文化遺産を守り生かすまちづくりに取り組み、
郷土の食文化・みやげ文化を継承すること」を体現するため、SDGsの達成に
向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

株式会社平泉観光レストセンターは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

地域貢献
社会貢献

• 地元の商品を多数取り扱い、平泉・岩手・
東北の魅力を発信するとともに、地元経済
の発展に貢献しています。

• 平泉観光協会と協力し、イベント等による
地域の活性化に貢献しています。

• 学生の就業体験を受け入れ、学びの場を提
供しています。

CO2削減
3Rの推進

• 運営する施設では、照明のLED化およびリ
サイクル箸の提供を推進しています。

• 調理時にでる端材をまかない食に利用し、
食品ロスの削減に努めています。

• 取引企業へ包装の簡易化を求め、廃棄物の
削減に努めています。

社会課題解決サービス
ダイバーシティ経営

• 使用している肉類やアレルギー品目を表示
し、宗教やアレルギーの有無に関わらず、
全ての人が食を楽しめる場を提供していま
す。

• 従業員の状況に応じて、柔軟にシフトを組
む等、年齢・性別を問わず、従業員がより
活躍できる職場づくりに努めています。

株式会社平泉観光レストセンター